

دوروزها

عادل الجبیری: با ترکیه علیه ایران همسو هستیم

شاخک‌های ضد ایرانی ریاض – آنکارا در مسیر تحریک ترامپ

با روی کار آمدن ترامپ آنکار کشور‌های شریطلب حامی تروریسم در منطقه‌جان تازه‌ای گرفته‌اند،به خصوص که خود ترامپ از اراداش برای ایجادمنطقه پرواز ممنوع در سوریه گفته‌است.در این شرایط سعودی‌ها امیدوارند ترکیه را دویاره از روسیه دور واز طرف دیگر شاخک‌های آنکارا را دویاره در مسیر ایران ستیزی تنظیم کنند.در این فضا رئیس‌جمهور امریکا در مذاکره‌ای تلفنی وعده و وعیدهایی به اردوغان داده و رژیم سعودی در اولین نشستش شورای هماهنگی آنکارا – ریاض درباره دشمنی با ایران و منافعیشان در آینده عراق و سوریه توافق کردند. اولین جلسه شورای هماهنگی ترکیه- عربستان سعودی روز سه‌شنبه در «آنکارا» با حضور وزرای خارجه دو کشور تشکیل شد و «مولود جاوش اوغلو» وزیر خارجه ترکیه و «عادل الجبیر» همتای سعودی او در این نشست درباره مسائل مختلف منطقه‌ای از جمله «دشمنی علیه ایران»، نگرانی از درگیری‌های داخلی ترکیه و عربستان و همچنین منافعشان در آینده عراق و سوریه گفت‌وگو کردند. عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با مولود جاوش اوغلو در آنکارا اولین نشست شورای هماهنگی عربستان و ترکیه را سازنده و نتیجه‌بخش توصیف کرد و گفت: دو کشور عربستان و ترکیه در خصوص سوریه و عراق و نیز در مورد ایران و «دخالت‌هایش» در منطقه رویکردهای مشابهی دارند وزیر خارجه عربستان در ادامه مدعی شد: دخالت‌های ایران و حزب‌الله در سوریه راه‌های دستیابی به راه‌حل برای بحران سوریه را پیچیده کرده‌است و ما امیدواریم که مذاکرات استانه منجر به تثبیت آتش‌بس و ورود کمک‌های بشردوستانه شود. به نظر می‌رسد راهکار این تحریک ضدایرانی ترکیه همان سیاست سنتی ارئه‌محرک‌های مالی باشد که آل سعود در اجرای آن البته با سرخط اربابان امریکایی دست‌و‌دل‌بازانه عمل می‌کند.وزیر خارجه عربستان در این کنفرانس مطبوعاتی تأکید کرد:دین‌شورادر راستای تقویت روابط دو کشور در زمینه‌های مختلفی که مورد توجه منافع هر دو کشور است، تلاش می‌کند و امیدوار است همکاری‌های دو کشور که دو قدرت بزرگ اقتصادی منطقه هستند،افزایش یابد.الجبیر در ادامه تأکید کرد که عربستان پ‌که ک را سازمانی تروریستی می‌داند و از ترکیه برای مقابله با آن حمایت می‌کند. جاوش اوغلو نیز در این کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد: رجب طیب‌ارادوغان رئیس‌جمهوری ترکیه به عربستان و کشورهای عربی منطقه خلیج فارس از جمله قطر سفر خواهد‌کرد وی تأکید کرد: ما باید برای همه توضیح دهیم که روابط ما بهتر شده‌است و به زودی تصمیم لازم را به صورت هماهنگ اتخاذ خواهیم کرد. وزیر خارجه ترکیه افزود: ما منافع مشترک با عربستان داریم و باید با هماهنگی بیشتری اقدام کنیم. تصمیماتی که در این نشست می‌گیریم، بسیار اهمیت دارند و ما نیز آنها در نشست‌های بعدی استفاده خواهیم کرد. جاوش اوغلو با اشاره به اینکه ترکیه در راستای مقابله با گروه‌های افراطی با سازمان‌های تروریستی برخورد می‌کند، گفت: آنکارا با ریاض و واشنگتن در زمینه مبارزه با تروریسم همکاری خواهد کرد. سه شهر در عراق و سوریه هستند که برای نابودی تروریسم در آنجا با همکاری امریکا تلاش خواهیم کرد. وی با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی رجب طیب‌ارادوغان و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در خصوص مبارزه با داعش افزود: ما با گروه‌های تروریستی برای جنگ با داعش همکاری نخواهیم کرد. با امریکا و عربستان در مرحله آینده در منطقه همکاری خواهیم کرد. ظاهر آچولوش اوغلو سخنانی در ارتباط با این نژده‌ام‌اندیک‌شدن به ریاض و واشنگتن از سوی آنکارا به خوبی یادآور شد.تولان حساسیت‌های ایران و روسیه را تحریک کند، به خصوص که الجبیر روابط بین عربستان و ترکیه را ازبهری‌دی خواندو گفت: تعلق کامل دیدگاه‌یمان عربستان و ترکیه در همه‌راه مسائل منطقه وجود دارد. نشست‌های ما بسیار ثمربخش بود و ۲۰۰ نفر از مسئولان دو کشور در آن حضور داشتند.

پیشنهاد امریکا به اردوغان

رئیس‌جمهوری امریکادر جریان تماسی تلفنی به همتای ترک خود پیشنهاد همکاری نتگانتگ داد. رئیس سازمان سیا نیز در اولین سفر کاری خود به ترکیه می‌رود. بنا به اطلاع کاخ سفید، ترامپ در همچنین دولت ترکیه را به همکاری نتگانتگ سیاسی فراخوانده‌است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری امریکا، در جریان تماسی تلفنی از رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، به خاطر مبارزه‌این گروه تروریستی داعش تقدیر کرد. ترامپ در این گفت‌وگوی تلفنی تأکید کرد که ترکیه می‌تواند به عنوان شریکی استراتژیک و یک متحد ناآزوری حمایت‌ایالات متحده حساب کند. سران دو کشور امریکا و ترکیه همچنین بر مبارزه مشترک با «تروریسم در همه‌شکلان» با یکدیگر گفت‌وگو کردند. ترکیه اعلام کرده‌است، ترامپ و اردوغان بر سر اقدام مشترک در راستای آزادسازی رقه و الباب، شهرهای تحت کنترل «دولت اسلامی» در سوریه، گفت‌وگو کرده‌اند. ایجاد منطقه امن در سوریه و بحران پناهنجویی نیز از دیگر موضوعات گفت‌وگوی دو طرف بوده‌است. منابعی در کاخ ریاست‌جمهوری ترکیه اعلام کردند، روسای جمهور ترکیه و امریکا برای همکاری مشترک جهت مبارزه با گروه‌های تروریستی «داعش» و «کوان» توافق کردند. رئیس‌جمهوری ترکیه همچنین از دونالد ترامپ درخواست کرده که حمایت خود از شبه‌نظامیان کرد موسوم به «گناک‌های مدافع خلق» (YPG) در سوریه را امتوقف کند اردوغان و ترامپ بامداد چهارشنبه تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند. منابعی در ریاست‌جمهوری دو کشور، این میاجهات را اسازنده و مثبت توصیف کردند. شبکه خبری «سی‌ان‌ان تورک» گزارش داد این دو طی تماس تلفنی به ۴۵ دقیقه به‌طور انجاسید، درباره ایجاد منطقه امن در شمال سوریه، مقابله با بحران پناهندگان سوریه به کشورهای اروپایی و همچنین نبرد با تروریسم در خاورمیانه صحبت کردند.

واکنش

مجوز عملیات زمینی امریکادر یمن لغوشد

دولت عبید ره منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن، مجوز عملیات نظامی دولت ترامپ در یمن را پس گرفت، اقدامی که در واکنش به عملیات ناموفق اخیر امریکا در این کشور انجام شده‌است. دولت ترامپ روز ۲۹ ژانویه در اولین هفته ورود به کاخ سفید دست به یک عملیات کماندویی در منطقه القیقه در استان البیضا انجام داد. عملیاتی که منابع انگلیسی گفته‌اند یک مشاور نظامی ترامپ او را با جمله «بواما قادر به انجام این کار نبوده» به پذیرش آن واداشت‌اند. منتقدین نیز ترامپ می‌گویند که هدف ترامپ از انجام این عملیات ترور ال‌ریمی نفر سوم القاعده بوده تا ترامپ با شکار او در روزهای نخست ورودش به کاخ سفید اقدامی مهم را در مقابل نگاه افکار عمومی قرار دهد ولی کماندوهای امریکایی در انجام این عملیات موفق نبودند و بعد از کشته شدن یک سرباز امریکایی و زخمی شدن سه نفر و ناهنجاری‌ها باالگرد پیشرفته ۶۵ میلیون دلاری به پایان رسید. با این حال، کاخ سفید تأکید دارد که هدف این عملیات کشتن ال‌ریمی نبوده و این عملیات به اهداف خود رسیده‌است. اسپایسر، سخنگوی کاخ سفید در واکنش به گزارش‌های بی‌ثباتی در این باره منتشر کرده، افزود گفت که هدف از عملیات به هیچ عنوان ال‌ریمی نبوده‌است. این در حالی است که خود ال‌ریمی در نوار ویدئویی که منسوب به او بود، با اشاره به عملیات اخیر از تش امریکا در یمن گفت: احمق جدید (ترامپ) در کاخ سفید سلیبی محکمی خورد. حالا با گذشتش حدود ۱۰ روز از این عملیات، نیویورک تایمز فاش کرده که دولت عبید ره منصور هادی، مجوز دولت ترامپ برای انجام عملیات زمینی نیروهای امریکایی در خاک یمن را لغو کرده‌است. روزنامه نیویورک تایمز نوشت: مقامات یمن این تصمیم را به دلیل خشمشان از کشته شدن غیرنظامیان از جمله زنان و کودکان در عملیات زمینی گسترده نیروهای امریکایی گرفتند. هم‌زمان، منابع امنیتی یمن از سفر «عبیدره منصور هادی» رئیس‌جمهور مستعفی و فراری این کشور به عدن و دیدار با مسئولان محلی آن خبر دادند.

بنح‌شش‌ه ۲۱ بهمن ۱۳۹۵ | ۱۱ جمادی‌الاول ۱۴۳۸ | سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

ترامپ روی ریل هدایت‌شده مسکو– دمشق

واشنگتن به بغداد گفته که هدف بمباران‌های امریکا دولت سوریه نیست



خارجه اردن در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با سامح شکری، همتای مصری خود در امان گفت: «ما بنا به دعوت مسکو در نشست استانه برای بررسی تثبیت آتش‌بس در سوریه شرکت کردیم و با تمامی تلاش‌های دیپلماتیک برای حل بحران سوریه تعامل می‌کنیم. تماس‌های بین‌المللی ما گزارش‌های منتشر شده حاکی از اختلافات شدید گروه‌های مسلح در شمال سوریه است. بر اساس این گزارش جبهه النصره (شاخه سوری القاعده) موازنه قدرت را به نفع خود تغییر داده و توانسته اکثر گروه‌ها را برکنار کند و بر پیروزی در شمال سوریه تأکید کرد. تحولاتی که بشار اسد در جریان دیدار با یک هیئت روسی به آن اشاره کرد، بارش، اسد، رئیس‌جمهور سوریه در خلال دیدارهای اخیر در بیروت، روسیه، به ریاست استقبالی از ترکیه و بغداد اطلاع داده‌اند که «دیمیتری سابلین»، تأکید کرد که اوضاع سوریه طیق خواسته دمشق و مسکو پیش می‌رود.

وی همچنین از حمایت روسیه تقدیر کرد و استدلال می‌کند غالب روسیه در برابرانجام عملیات خود خواهد شد دولت‌های غربی در تصمیم‌های خود برای حمایت از آنها تجدیدنظر کنند. علاوه‌بر وضعیت میدانی تحولات سیاسی نیز به نفع دولت سوریه پیش می‌رود؛ اردن و ترکیه که هر دو از حامیان اصلی گروه‌های مسلح محسوب می‌شوند سیاست خود را تغییر داده‌اند. ایمن‌الصدی، وزیر

گزارش یک

هشدار مسکو به کاخ سفید درباره عواقب خروج تهران از توافق هسته‌ای روسیه: امریکا خروج ایران را از برجام تحریک نکند

دولت ترامپ در حال بررسی پیشنهادی برای قراردادن سپاه پاسداران در لیست گروه‌های تروریستی وزارت خارجه امریکاست. مسئولان امریکایی می‌گویند که کاخ سفید نظر تعدادی از اعضای امریکایی را در این باره جویا شده‌است. چیزی که مقام‌های امریکایی گفته‌اند در صورتی که دولت دونالد ترامپ در این باره تصمیم قطعی اتخاذ کند، نشان سپاه پاسداران به لیست تحریم‌ها و مجازات‌های واشنگتن اضافه می‌شود.

چیزی که نشکسته نیاز به تعمیر ندارد

مقام‌های روس دیروز هم‌زمان با سفر عراقچی به مسکو درباره تلاش برای بازنگری در توافق هسته‌ای به امریکا هشدار دادند و گفتند که چنین مسیری ممکن است در نهایت ایران را مجاب کند که از توافق خارج شود. به گزارش محمد جواد ظریف وزیر خارجه نیز هفته آینده به مسکو سفر کند. عراقچی و ریاچکف در پایان مذاکرات خود بر ادامه همکاری ایران و روسیه در اجرای برجام تأمل نهای تأکید کردند و ریاچکف در این ملاقات برجام را «عنصر ثبات بخش روابط بین‌الملل توصیف کرد.ترامپ درموضع‌گیری‌های خود گفته که برجام ابلهانه‌ترین توافقی است که تاکنون دیده و در موضع‌گیری‌های انتخاباتی هم گفته بود که این تیم توافق را پاره خواهد کرد ولی طی هفته‌های اخیر مشاورین او خواستار بازنگری در آن شده‌اند.



۱۵ جوان

اروزنامه جوان شماره ۲۵ه ۵۰

نگاره

هادی محمدی

پاسخ هوشمندر هبری به لفاظی

بیعت هر ساله همافران و فرماندهان نیروی هوایی با رهبری که تأکید مکرر بیعت آنان با امام خمینی(ره) در نوزدهم بهمن ۵۷ بود، امسال به پاسخ هوشمند به لفاظی و تهدیدات ترامپ و بازتعریف قرآنی از این رخداد تاریخی تبدیل شد.رهبری معظم انقلاب بیعت همافران با حضرت امام(ره) را «رزق لایحسب» برای انقلاب و انقلابیون دانست که خارج از انتظار و محاسبات عقلی بود و «رزق لایحسب» را حاصل «تلاش و عقلایت» در سایه «همید و توکل به خدا» و «هی‌اعتمادی به شیطان و قدرت‌های مادی» دانست. آن رزق و این تلاش و عقلایت باید در دیپلماسی و برای حل مشکلات کشور در مقابل کسانی که بااصل ایران و انقلاب و اسلام مخالفند در دستور کار باشد و خلاف آن به سراب منتهی می‌شود. امروز هم مشاهده می‌کنیم که آمدن ترامپ برای آنان که به شیطان اعتماد دارند یاد برنده و شیطان به مدینه فاضله فکر می‌کنند، پارادوکس گفتمانی تولید کرده و تلاش ما یوسانه‌ای برای جدا کردن ترامپ از چیزی به نام امریکاداند.

این در حالی است که ترامپ برای عبور از چالش‌های گوناگون داخلی و خارجی‌اش که میراث دو حزب اصلی در امریکاست، به حمایت نئون‌گاو‌های افراطی – اسرائیلی بر سرس کار آمده و تنها تفاوت وی با اسلاف او در این است که با صدای بلند شعار می‌دهد ولی به جای قدرت نرم بر هیاهو تکیه کرده‌است. مقام معظم رهبری به زیبایی از خامی و خودشیفتگی ترامپ استفاده کرده‌و به جوهره مواضع وی پاسخ هوشمند دادند. رهبری در پاسخ خود هم بر دشمنی اواما با ایران و سیاست‌های ضدانسانی، تروریستی و ضد امنیت منطقه‌ای و جهانی او دست گذاشتند تا بار دیگر از فریتماری و خودکامی و قلدری پرده بردارند و هم از اینکه ترامپ زحمت ما را در چهره نمایایی از امریکا کم کرده و واقعیات زشت، ضددموکراسی، ضدبشری، فساد، تبعیض، دشمنی با جهان و دروغگویی و جنگ‌های جنایتکارانه در سراسر جهان و چپاول دیگر کشورها، عبران نشان می‌دهد، تشکر کردند. مقام معظم رهبری پاسخ تهدید را قبل از اینکه با زبان تهدید پاسخگو باشند، به‌یوم‌الله ۲۲ بهمن اشاره کردند تا وحدت و عظمت حضور مردم که پایه تمامی قدرت ملی و اقتدار نظام اسلامی در ایران است، بدان جواپگو باشند. با اینکه می‌دانیم تهدیدات ترامپ توخالی و از روی خامی است و ترامپ قادر نیست فراتر از اسلاف خود گامی بردارد ولی رهبری در پاسخ به لفاظی ترامپ تأکید می‌کنند که نه تنها از تهدید نمی‌ترسیم بلکه پاسخ او را مردم در صحنه ۲۲ بهمن خواهند داد که قدرت آنها بسیار فراتر از پاسخ نیروی مسلح ایران به ترامپ خواهد بود. رهبری معظم انقلاب نه‌تنها در بازی جنگ کلامی در مقابل ترامپ قرار نگرفته، بلکه منطق ارعاب توخالی ترامپ را به سخره گرفته و آن را در مقابل پاسخ مردم ایران تحقیر کرده‌اند.

اخبار گوناگانه

هشدار سیاستمدار فرانسوی به نزدیکی ترامپ و پوتین

نخست‌وزیر سابق فرانسه هشدار داد دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین احتمالاً تلاش می‌کنند پس از برگزیت نقشه اروپا را در خواست خودشان مجدداً ترسیم کنند. نخست‌وزیر سابق فرانسه همچنین گفت: ولادیمیر پوتین و ترس کاشیخ از کوشه‌های مشابهی برای بی‌ثبات کردن ائتلاف‌های غرب اروپا استفاده می‌کنند. این امرکاهم می‌خواهد توافق دوجانبه تجاری با دوستانش در اروپا داشته باشد. ما این رویکرد را نمی‌پذیریم. ما در اتحادیه اروپا متحدیم و باید با یکدیگر بمانیم. ممکن است ترامپ و پوتین تلاش کنند تا به میل خودشان نقشه اروپا را مجدداً ترسیم کنند.

آماده نبودن ۹۵ درصد از تیم‌های رزمی امریکا

بر اساس اعلام یک مقام اردش نیروی زمینی ارتش امریکا از مجموع ۵۸ تیم رزمی این نیرو (ABCD) تنها سه تیم قابلیت شرکت فوری در جنگ در صورت وقوع یک درگیری بزرگ را دارند. به گزارش اسپنا، ژنرال دنیل آلین جاشنین رئیس ستاد کل نیروی زمینی ارتش امریکا گفت: تنها یک سوم از مجموع ۵۸ تیم رزمی در نیروی زمینی ارتش امریکا برای آمادگی در نظر گرفته می‌شوند اما از میان آنها نیز تنها سه تیم در صورت بالا گرفتن فوراً می‌توانند به جنگ بپیوندند. وی تأکید کرد: باقی این تیم‌ها برای آماده شدن حدود ۳۰ روز زمان نیاز دارند، این بدان معناست که تنها ۵ درصد تیم‌های رزمی در صورت بروز جنگ می‌توانند فوراً به این جنگ بپیوندند. ژنرال آلین همچنین هشدار داد تنها یک‌چهارم از تیم‌های چترناز رزمی نیروی زمینی و نصف مفرهای لشکری نیروی زمینی آمادگی انجام وظایفشان را دارند.

انتقاد مارین لوین از اسزگیری روند محاکمه سار کوزی

رهبز حبر جبهه‌ملی فرانسه روز سه‌شنبه طی اظهاراتی از سرگیری روند محاکمه رئیس‌جمهور پیشین این کشور در ارتباط با پرونده فساد مالی موسوم به «پگمالیون» در فاصله چند هفته‌ای باقی‌مانده تا برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۷ فرانسه را به باد انتقاد گرفت. به گزارش فارس، «مارین لوین» قلی اظهاراتی در این خصوص اعلام کرد: «در روند از سرگیری محاکمه «فیکلاسار کوزی» مشکل زمانی وجود دارد. من اغلب انتام چنین روندهایی در فاصله چند هفته‌ای باقی‌مانده تا انتخابات ریاست‌جمهوری ادوست‌نارم و اصولاً معتمد انجام‌اینگونه روندها در زمان‌های اینجینی اهداف تأثیرگذاری بر افکار عمومی صورت می‌گیرد»

باز شدن پای صهیونیست‌ها به خصوصی سازی آرامکو

در حالی که بسیاری از بانک‌های غربی و امریکایی تمایل داشتند در عرضه اولیه سهام آرامکو مشارکت کنند، یک بانک تازه کار امریکایی- صهیونیستی توانست همه آنها را کنار زند و راه برای نفوذ بیشتر توانسته‌است نظر سعودی‌ها را در عملیات عرضه اولیه سهام آرامکو این کشور جلب کند. به گفتهٔ این منابع آگاه این بانک تازه کار که به‌ویوجه بحران اقتصادی در امریکادر سال ۲۰۰۷ تأسیس شد، توانسته‌است جای پای خود را برای مشارکت در عرضه اولیه سهام آرامکو در میان سعودی‌ها محکم کند. ارزش کل شرکت نفتی دولتی آرامکو عربستان، بزرگ‌ترین شرکت نفتی جهان، حدود ۲ هزار میلیارد دلار برآورده شده و قرار است در اولین قدم ۵ درصد از سهام این شرکت به ارزش تقریبی ۱۰۰ میلیارد دلار در بازارهای مالی بین‌المللی عرضه شود. نکته بسیار حائز اهمیت در ورود این بانک به عرضه اولیه سهام آرامکو این است که یکی از مشاوران ارشد این بانک یک نظمی کهنه‌کار صهیونیست است.شلوم پایالی افسر ارشد ارتش رژیم صهیونیستی و یکی از فرماندهان این کشور است که پیشتر حتی پیشنهاد ریاست موساد را از نتانیاهو در ریافت کرده‌است.

ورود ۵۰۰ نظامی امریکایی به رومانی

وزارت دفاع رومانی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد حدود ۵۰۰ نظامی امریکایی در چارچوب تعهدات امریکایی تأمین مرزهای شرقی سازمان پیمان ائتلافیک شمالی (ناتو) به رومانی وارد شدند. به گزارش شبکه خبر، این گروه از نظامیان امریکایی که به گردان سوم زرهی ارتش امریکا تعلق دارند، از لهستان به رومانی رفته‌اند و به تانک‌های ابرامز ام ۱ و خودروهای زرهی برادلی ام ۲ مجهز هستند. مدت حضور این نیروها در رومانی نزدیک بار دیگر خواهد کشید و سپس جایی خود را به یک بگان دیگری در امریکا خواهند داد تا به این ترتیب حضور دائمی نیروهای نظامی امریکا در خاک اروپا به‌طور چرخشی ادامه یابد. از زمان بحران اوکراین و الحاق شبه جزیره کریمه به خاک روسیه در سال ۲۰۱۴، ناتو تلاش کرده‌است به اعضای جدید خود به ویژه در حوزه دریای بالکانک در خصوص ظرفیت‌های پیشگیرانه ناتو در برابر تهدیدهای روسیه و حملات احتمالی این کشور اطمینان خاطر بدهد اما مقامات روسیه حضور ناتو در شرق اروپا تهدیدی برای کشورشان می‌دانند.

با تمامی نمایندگان مخالفان از جمله مخالفان مسلح است. وی همچنین درباره اختلاف مسکو و دمشق درباره کردها به خبرنگاران گفت: «رئیس‌جمهوری سوریه معتقد است که مسئله کردهای سوریه یک مسئله داخلی است که باید از طریق گفت‌وگو با مردم سوریه و نه با امریکایی‌ها یادگیری حل و فصل شود.»

قول ترامپ

اما به نظر می‌رسد مهم‌ترین تحول در عرصه سیاسی برای سوریه، زم‌زه‌هایی است مبنی بر چرخش قابل توجه سیاست‌های واشنگتن درباره سوریه هم‌زمان با روی کار آمدن ترامپ «فالح القیاض» مشاور امنیتی حیدر العبادی و رئیس هیئت‌الحشد الشیعی به شبکه‌المیادین گفت: «واشنگتن به بغداد اطلاع داده‌اند که بمباران‌های امریکا در سوریه دولت را هدف قرار می‌دهد و جنگ با داعش در اصل و اساس است.» ترامپ در جریان تبلیغات انتخاباتی بارها از رویکرد دولت اوپاما در سوریه انتقاد ابرای همکاری با روسیه اعلام آمادگی کرده بود. این مواضع ترامپ باعث شده رئیس‌جمهوری سوریه نیز با احتیاط از رویکرد رئیس‌جمهور امریکا استقبال کند. بشار اسدروژه‌ششینه در گفت‌وگو با رسانه‌های بلژیکی آنها را مثل دیگران اعلام نکرده‌اند. هدف از انتشار چنین اخباری تحقق اهداف سیاسی است.

عدم اشاعه وزارت خارجه روسیه اذعان کرد، تحریم‌هایی که امریکاهفته گذشته علیه ایران به اجرا گذاشت، جوی بسیار نامساعد را برای اجرای روسیه به ثمرس‌های امریکایی مان در خصوص بر نامه هسته‌های ایران تشکیل داده‌است. چیزی که چیزی که مقام‌های امریکایی گفته‌اند در صورتی که دولت سعی بر بازنویسی توافق هسته‌ای داشته باشد اوضاع را با وخامت روبرو و خواهد کرد. ما جهت دستیابی به توافقنامه هسته‌ای ایران تلاش‌های سیاسی و وقفه‌ای را انجام دادیم و زمان زیادی را صرف کردیم.»

یک مقام بلند پایه وزارت خارجه روسیه با را از این هم فراتر گذاشته و هشدار داده از سرنویستی که ممکن است برجام دچار آن شود، نگران است. «میکایل اولیانوف»، رئیس اداره کنترل تسلیحات و عدم اشاعه وزارت خارجه روسیه به اسپوتنیک گفت: «در این باره نگرانی‌هایی وجود دارد؛ چراکه شاهد اظهاراتی تند از سوی دولت امریکا و پاسخ تند متقابل تهران هستیم.» وی

ادامه داد: «با می‌رسید تهدید خروج تهران از توافق وجود دارد؟ من متقدم چنین رخداتی برای کلیت جامعه بین‌المللی یک ناکامی بزرگ خواهد بود.» رئیس اداره کنترل تسلیحات و سفید برای اولین بار مدعی نقض برجام از طرف ایران شد. شان اسپایسر سخنگوی کاخ سفید در نشست خبری خود گفت: «این رئیس‌جمهور آدونالد ترامپ ا بیکار نخواهد نشست و اجازه نخواهد داد که ایران نقض آشکار یا ظاهری توافق مشترک ابرجام را بشکست بیندازد.»

به گزارش بی‌بی‌سی، وی افزود: «اگر ایران متوجه نیست که رئیس‌جمهور جدیدی سرکار آمده، خودش را مدخله کرده‌است.» اسپایسر بار دیگر هشدار داد که دولت امریکا ممکن است در صورت ادامه «رفتار کنونی» ایران دست به اقدامات تازه بزند اما آنها را پیشاپیش اعلام نخواهد کرد. اسپایسر گفت: «او (دونالد ترامپ) هر قدر لازم بداند تدابیری در پیش‌گرفته گرفت. رئیس‌جمهور همچنین بارها روشن کرده که پیشاپیش نخواهد گفت این اقدامات چه خواهد بود و هیچ گزینه‌ای را نادیده نمی‌گیرد.»